АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2022 № 933

О внесении изменения в постановление главы города Владимира
от 19.09.2008 № 3482

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  актуальное

состояние постановляю:

1.  Внести  изменение  в  приложение  к  постановлению  главы  города

Владимира  от  19.09.2008  №  3482  «О  системе  оплаты  труда  работников

муниципальных  учреждений  культуры»  (с  изменениями,  внесенными

постановлениями  администрации  города  Владимира  от  16.06.2011  №  968,

от 09.11.2011 № 3314, от 21.11.2011 № 3473, от 22.03.2012 № 1226, от 22.11.2012

№ 4940, от 29.12.2012 № 5688, от 30.09.2013 № 3510, от 24.12.2013 № 4818,

от 18.09.2014 № 3488, от 14.10.2014 № 3781, от 14.04.2016 № 946, от 18.04.2017

№ 1192,  от  04.08.2017 № 2716,  от  02.02.2018 № 161,  от 19.12.2018 № 3225,

от 28.11.2019 № 3203, от 12.11.2020 № 423, от 23.09.2021 № 2435),  изложив

абзац  первый  пункта  1.1  раздела  1  «Схема  расчета  должностных  окладов

руководителей,  художественных  руководителей  (на  правах  руководителей),

заместителей  руководителя,  художественных  руководителей  и  главных

бухгалтеров  муниципальных  учреждений  культуры»  приложения  №  1  к

Положению в новой редакции:

«1.1.  Должностной оклад руководителей, художественных руководителей

(на правах руководителей) муниципальных учреждений культуры определяется

трудовым  договором  и  составляет  не  более  2  размеров  среднемесячной

заработной платы работников этих учреждений (без  учета  заработной платы

руководителя,  художественного  руководителя  (на  правах  руководителя),

2

заместителей  руководителя,  художественного  руководителя  и  главного

бухгалтера) и устанавливается распоряжением главы города Владимира.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

3.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на

правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города А.С. Шохин